
Riksdagens skrivelse Nr 104. 3

Nr 104.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 6 augusti 1914. 
it »i andra kammaren den 6 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Majits 
proposition angående bemyndigande för vattenfallsstyrel
sen att försälja till statens kraftverk hörande elektriska 

ledningsnät m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 141, av den 23 maj 
1914 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över civilärenden samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som av Eders 
Kungl. Maj:t utfärdas, där så prövas lämpligt, försälja ej mindre till 
statens kraftverk börande elektriska ledningsnät, som användas för detalj
distribution av elektrisk energi, än även statens vattenfallsverk tillhöriga, 
för kronan obehövliga byggnader, maskiner och övriga inventarier jäm
väl i de fall, att ledningsnäten, byggnaderna och inventarierna äro att 
hänföra till fast egendom.

Riksdagen bar intet att erinra däremot, att vattenfallsstyrelsen i 
anslutning till Eders Kungl. Maj:ts förslag tillerkännes en större rörelse
frihet inom förevarande gren av dess förvaltningsverksambet än för när
varande är fallet. Riksdagen förutsätter emellertid, dels att området för



den vattenfallsstyrelsen tillkommande befogenheten av Eders Kungl. 
Maj:t regleras genom tydligt begränsande bestämmelser, dels ock att sådana 
åtgärder träffas, att övertagare av kraftdistributionsnät icke kan genom 
oskäliga försäljningspris å den elektriska kraften eller annorledes obe
hörigen utnyttja sin ställning gentemot de enskilda kraftförbrukarne.

Under framhållande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som av Eders 
Kungl. Maj.t utfärdas, där sa prövas lämpligt, försälja ej mindre till 
statens kraftverk hörande elektriska ledningsnät, som användas för 
detalj distribution av elektrisk energi, än även statens vattenfallsverk till- 
höriga, för kronan obehövliga byggnader, maskiner och övriga inven
tarier jämväl i de fall, att ledningsnäten, byggnaderna och inventarierna 
äro att hänföra till fast egendom.
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Stockholm den 6 augusti 1914.

Med undersåtlig vördnad.


